

# Wiadomości

Czwartek, 17 września 2020

## Po śladach historii - spotkania historyczne

W dniach 14 i 15 września, we wszystkich trzech miejscowościach należących do Gminy Ochotnica Dolna, odbyły się **spotkania historyczne** w ramach zadania „**Po śladach historii**”, realizowanego przez **Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Dolnej**, przy współpracy ze **Szkołą Podstawową im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej**.

Dla dzieci i młodzieży była to wartościowa lekcja historii, nieco inna niż standardowe zajęcia prowadzone w szkole, ponieważ informacje zostały przekazane uczniom nie tylko przez historyków, ale także przez mieszkańców Ochotnicy i Tylmanowej - żyjących jeszcze świadków historii.

Uczniowie szkół poznali wiele ciekawych wątków dotyczących dziejów Ochotnicy i Tylmanowej oraz losów mieszkańców tych wsi podczas I i II wojny światowej.

Gościem jednego ze spotkań był **Stanisław Mazurek** - świadek historii, który przeżył i pamięta tragiczne wydarzenia z okresu II wojny światowej. Pomimo, że był wtedy malutkim chłopcem wiele wspomnień zostało w jego pamięci. Dużo informacji zaczerpnął również z pamiętnika, który napisał jego ojciec i te właśnie wspomnienia przekazał słuchaczom.

Podczas spotkań osoby starsze opowiadały dzieciom i młodzieży o ogromnym strachu i cierpieniu, które przyniosła ze sobą wojna również do Ochotnicy i Tylmanowej. **Zdzisław Błachut** - kierownik WOK w Ochotnicy Górnej - przybliżył uczniom niezwykle ciekawe wątki z dziejów Ochotnicy.

Na spotkania z mieszkańcami gminy młodzież poszczególnych szkół przygotowała **prezentacje** dotyczące **Bitwy Warszawskiej**. Prezentacje te były bardzo obszerne i w ciekawy sposób pokazane słuchaczom.

Czas spędzony na spotkaniach był wielką lekcją historii, zarówno dla starszego jak i młodszego pokolenia. Były również inspiracją dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych z terenu naszej Gminy, które biorą udział w konkursie plastycznym na grafikę muralu historycznego. Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się tutaj: <http://www.ochotnica.pl/pl/211/5080/konkurs-plastyczny-na-grafike-muralu-historycznego.html>

Dziękujemy uczestnikom spotkań za zaangażowanie i wspólne odkrywanie historii lokalnej oraz historii Bitwy Warszawskiej, której w tym roku przypada 100 rocznica.

Dziękujemy nauczycielom historii: **Agnieszce Dydzie, Ewie Kaput, Zofii Król** za pomoc w

organizacji spotkań i zaangażowanie.

Dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017 - 2020 w ramach Programu Dotacyjnego „Koalicja dla Niepodległej”